

DODATOK Č. 1

k Zmluve o dielo č.: ZCM/3489/501/15/24833.0020/V/EXT/526/OZ uzatvorenej dňa 07.03.2016 podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení, medzi v jej znení uvedenými stranami, t.j. Skanska SK a. s., Závod Cesty, mosty SK (ako zhotoviteľom) a Obcou Bohdanovce nad Trnavou (ako objednávateľom)

I. Zmluvné strany

A. Základné údaje objednávateľa:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
BIC (SWIFT) :
Číslo účtu (IBAN) :
E-mail :

Telefón/fax :

Ďalej v texte len ako „objedávateľ“

Obec Bohdanovce nad Trnavou

Obecný úrad

č.p. 268 , 919 09 Bohdanovce nad Trnavou
Miroslav Sučák, starosta obce

Miroslav Sučák, starosta obce
Miroslav Sučák, starosta obce,
resp. ním poverený zamestnanec

00312266
2021133642
VÚB a.s., pobočka Trnava
SUBASKBX
SK77 0200 0000 0000 0862 0212
bohdanovcenadtrnavou@gmail.com,
starosta@bohdanovce.sk
+421/ 907 748 062

B. Základné údaje zhotoviteľa:

Sídlo:
Zastúpený:

Zmluva sa týka :
Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach technických
a realizačných :
- vo veciach zmluvných:

IČO:
IČ pre DPH:
DIČ:
Obchodný register:
Bankové spojenie:
BIC (SWIFT) :
Číslo účtu (IBAN) :
Tel./FAX :
Mail :

Ďalej v texte len ako „zhotoviteľ“

Skanska SK a.s.

Krajná 29, 821 04 Bratislava

Mgr. Magdaléna Dobišová, predseda predstavenstva
Ing. Miroslav Potoč – riaditeľ Závodu Cesty, mosty SK
- na základe poverenia
Závod Cesty, mosty SK – oblasť Západ

Ing. Marek Štancel – Oblasťný manažér Trnava
Ing. Pavol Abrihan – Obchodno – technický námestník
Ing. Viktor Janovič, špecialista zmlúv senior
31 611 788
SK2020478955
2020478955
OS Bratislava I, Oddiel : Sa, vložka č.: 5012/B
Citibank Europe, plc., pobočka zahraničnej banky
CITISKBA
SK75 8130 0000 0020 0573 0001
+421/2 48 295 111/+421/2 48 295 142
marek.stancel@skanska.sk, viktor.janovic@skanska.sk

zmluvné strany sa s odvolaním na znenie zmluvy vzájomne dohodli na jej úprave formou dodatku č. 1 k nej, predmetom ktorého je:

Zmena rozsahu predmetu zmluvy a s tým spojená zmena ceny za realizáciu predmetu zmluvy

I. Zmeny**1.1) Znenie bodu č. 1 uvedeného v článku III. Cena sa týmto dodatkom mení nasledovne :**

- „1. Cena v rozsahu predmetu zmluvy je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa. Cena sa považuje vo vzťahu k rozpočtu a množstvám v ňom uvedeným za pevnú cenu (vrátane DPH, cla, nákladov na skúšky a iných poplatkov) platnú počas celej doby realizácie diela, okrem prípadov uvedených v bode 2 tohto článku zmluvy.

Položka rozpočtu	Cena bez DPH			DPH 20%	Cena s DPH
	ZoD	Dodatok č.1	Celkom ZoD + Dodatok č.1		
Rekonštrukcia miestnej komunikácie – ul. Elastická	25 711,92	4 089,20	29 801,12	5 960,22	35 761,34
CELKOM v EUR:	25 711,92	4 089,20	29 801,12	5 960,22	35 761,34

Slovom : tridsaťpäť tisíc sedemstošesťdesiatjeden 34/100 eur vrátane DPH.

- 1.2.) Podrobná špecifikácia rozsahu prác a dodávok tvoriacich predmet Dodatku č.1 je uvedená v Prílohe č.1, tvoriacej jeho nedeliteľnú súčasť.
- 1.3.) Týmto dodatkom sa súčasne ruší pôvodná príloha č.1 tvoriaca nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

II. Záverečné ustanovenia

- 2.1) Ostatné ustanovenia zmluvy a Príloh k nej nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
- 2.2) Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento dodatok k zmluve zodpovedá ich slobodnej vôli, jeho obsahu porozumeli, uzavierajú ho dobrovoľne nie v časovej tiesni, a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
- 2.3) Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v dvoch (2) originálnych vyhotoveniach z ktorých jedno (1) si ponechá Objednávateľ a jedno (1) Zhotoviteľ.
- 2.4) Tento Dodatok č.1 k Zmluve je uzavretý a nadobúda platnosť dňom jeho podpisania všetkými Zmluvnými stranami.
- 2.5) Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 2.6) Nedeliteľnou súčasťou dodatku je :
- Príloha č.1 : Špecifikácia zmluvného diela a jeho ceny – rozpočet – Rekonštrukcia miestnej komunikácie – ul. Elastická

V Bohdanovciach nad Trnavou, dňa: 04.04.2016

Za objednávateľa:
Obec Bohdanovce nad Trnavou

Miroslav Sučák
starosta obce



V Bratislave, dňa: 31.03.2016

Za zhotoviteľa:
Skanska SK a.s.

Mgr. Magdaléna Dobišová
predseda predstavenstva

Ing. Miroslav Potoč
riaditeľ Závodu Cesty, mosty SK
- na základe poverenia

SKANSKA Skanska SK a.s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO 31 611 788
IČ DPH: SK2020478955

Špecifikácia zmluvného diela a jeho ceny - rozpočet - Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ul. Elastická

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo			Cena jednotková	Cena celkom bez DPH		
				ZoD	Dodatok č.1	Celkom		ZoD	Dodatok č.1	Celkom
1	2	3	4	5			6	7		
HSV Práce a dodávky HSV								25 711,92	4 257,62	29 969,54
1	Zemné práce I							2 712,64	168,42	2 881,06
1	113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2, pruž. nad 750 mm, hr. 20 mm Konštrukcia 1 ... 1242,3m2	m2	1 242,300	0,000	1 242,300	1,14	1 416,22	0,00	1 416,22
2	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v hĺbke 4 nad 100 do 1000 m3 Konštrukcia 1 ... 47,7m3 Konštrukcia 2 ... 244,8m3	m3	243,540	48,960	292,500	3,41	830,47	166,95	997,42
3	122302209	Príplatok za lepivosť Konštrukcia 1 ... 47,7m2 Konštrukcia 2 ... 244,8m2	m3	243,540	48,960	292,500	0,01	2,44	0,49	2,93
4	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu bez naloženia z hĺbky 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m Konštrukcia 1 ... 47,7m3 Konštrukcia 2 ... 244,8m3	m3	243,540	48,960	292,500	0,02	4,87	0,98	5,85
5	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopu z hĺbky 1-4 do 1000 m3 Konštrukcia 1 ... 47,7m3	m3	47,700	0,000	47,700	3,55	169,34	0,00	169,34
6	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000 m Konštrukcia 1 ... 47,7m3	m3	47,700	0,000	47,700	4,04	192,71	0,00	192,71
7	162701109	Spevnenie cesty Konštrukcia 1 ... 128,79m3	m3	128,790	0,000	128,790	0,75	96,59	0,00	96,59
1	Zemné práce II							0,00	1 032,68	1 032,68
8	NAV1	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 300 mm	m2	0,000	67,000	67,000	3,55	0,00	237,85	237,85
9	NAV2	Odstránenie betónových prvkov z priekop	m3	0,000	23,500	23,500	7,61	0,00	178,84	178,84
10	NAV3	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v hĺbke 4 do 100 m3	m3	0,000	2,000	2,000	6,66	0,00	13,32	13,32
11	NAV4	Príplatok za lepivosť horniny	m3	0,000	2,000	2,000	0,01	0,00	0,02	0,02
12	NAV5	Zvislé premiestnenie výkopu bez naloženia z hĺbky 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m3	0,000	2,000	2,000	0,02	0,00	0,04	0,04
13	NAV6	Nakladanie neufahnutého výkopu z hĺbky 1-4 do 100 m3	m3	0,000	2,000	2,000	3,57	0,00	7,14	7,14
14	NAV7	Nakladanie neufahnutého výkopu z hĺbky 1-4 do 100 m4	m3	0,000	292,500	292,500		0,00	0,00	0,00
15	NAV8	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000 m	m3	0,000	2,000	2,000	4,04	0,00	8,08	8,08
16	NAV9	Vodorovné premiestnenie výkopu tr. 1-4, do 1000 m	m3	0,000	292,500	292,500	1,47	0,00	429,68	429,68
17	NAV10	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnení cesty	m3	0,000	4,700	4,700	0,75	0,00	3,53	3,53
18	NAV11	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny vrátane materiálu	m3	0,000	2,000	2,000	33,25	0,00	66,50	66,50
19	NAV12	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,000	2,000	2,000	0,65	0,00	1,30	1,30
20	NAV13	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 vrátane materiálu	m3	0,000	2,000	2,000	43,04	0,00	86,08	86,08
5	Komunikácie							21 557,40	0,00	21 557,40
21	577143212	Betón asfaltový po zhutnení II tr. jemnozrnný (ACo 11) hr. 50mm Konštrukcia 1 ... 1242,3m2	m2	1 242,300	0,000	1 242,300	9,22	11 454,01	0,00	11 454,01
22	577133211	Betón asfaltový po zhutnení II tr. jemnozrnný (ACp 15) hr. 20mm Konštrukcia 1 ... 1242,3m2	m2	1 242,300	0,000	1 242,300	3,22	4 000,21	0,00	4 000,21
23	577153213	Jemnozrnný (ABJ) alebo stredozrnný (ABS) alebo hrubozrnný (ABH) hr. 60 mm Konštrukcia 131,6m2	m2	131,600	0,000	131,600	9,61	1 264,68	0,00	1 264,68
24	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 Konštrukcia 1 ... 1242,3m2	m2	1 242,300	0,000	1 242,300	0,45	559,04	0,00	559,04
25	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 250 mm Konštrukcia 1 ... 131,6m2	m2	131,600	0,000	131,600	5,36	705,38	0,00	705,38
26	M111	Pokládka frézovaného asfaltu hr. 100-120 mm Konštrukcia 2 ... 612m2	m2	612,000	0,000	612,000	2,00	1 224,00	0,00	1 224,00
27	564871111.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 300 mm Konštrukcia 1 ... 612,0m2	m2	612,000	0,000	612,000	3,64	2 250,08	0,00	2 250,08
8	Rúrové vedenie							597,40	2 347,98	2 945,38
28	899331111	Výšková úprava ústného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	0,000	4,000	103,90	415,60	0,00	415,60

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo			Cena jednotková	Cena celkom bez DPH		
				ZoD	Dodatok č.1	Celkom		ZoD	Dodatok č.1	Celkom
1	2	3	4			5	6			7
29	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	4,000	0,000	4,000	45,45	181,80	0,00	181,80
30	ODV 1	Montáž odvodňovacej korugovanej rúry PVC DN 300mm	m	0,000	85,000	85,000	2,03	0,00	172,55	172,55
31	ODV 2	PVC-U rúra kan. hrdlovaná DN 300x5000	ks	0,000	17,000	17,000	104,73	0,00	1 780,41	1 780,41
32	NAV14	Výroba mreže na uličnú vpust' atyp	ks	0,000	1,000	1,000	150,00	0,00	150,00	150,00
33	NAV16	Šachtový poklop kanalizačný D400	ks	0,000	2,000	2,000	110,39	0,00	220,78	220,78
34	NAV15	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	0,000	2,000	2,000	12,12	0,00	24,24	24,24
9		Ostatné konštrukcie a práce-údržava						844,48	708,64	1 553,02
35	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	436,160	-51,160	385,000	0,84	366,37	-42,97	323,40
		Konštrukcia 1 ... 68,96t								
		Konštrukcia 2 ... 367,2t								
36	999S/ NAV21	Poplatok za uloženie suty na skládke	t	61,250	98,950	160,200	3,25	199,06	321,59	520,65
37	999S1/NAV22	Poplatok za uloženie zeminy na skládke	t	85,860	5,400	91,260	3,25	279,05	17,55	296,60
38	NAV17	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt	t	0,000	98,950	98,950	1,80	0,00	188,01	188,01
39	NAV18	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	t	0,000	98,950	98,950	0,50	0,00	49,48	49,48
40	NAV19	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,000	989,500	989,500	0,05	0,00	49,48	49,48
41	NAV20	Osadenie a montáž smerového stĺpika	ks	0,000	12,000	12,000	10,45	0,00	125,40	125,40
Celkom bez DPH								25 711,92	4 257,62	29 969,54
Zľava										-168,42
Cena celkom bez DPH po zľave										29 801,12
DPH 20%										5 960,22
Celkom s DPH										35 761,34